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medlemmerne ønsker, og derfor får medlem- 
merne? 

Kl. 11.05 

(Kort bemærkning). 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Nu har jeg prøvet at nærlæse det, som hr. Jan Pe- 
tersen sagde, som gjorde mig så glad her for et 
par uger siden, og jeg blev bekræftet i min glæ- 
de. 

Jeg synes egentlig også, at der her i det sene- 
ste svar, som hr. Jan Petersen gav til hr. Samuel- 
sen, er nogle lyspunkter. Derfor vil jeg da gerne 
her fra Folketingets talerstol indbyde hr. Jan Pe- 
tersen og øvrige fra Socialdemokratiet til et 
møde i næste uge, hvor vi sætter os og drøfter, 
hvordan vi kan skabe sikkerhed for lønmodta- 
gerne. 

Det er helt afgørende for Dansk Folkeparti, at 
vi får afskærmet de problemer, der kan opstå, 
når i tusindvis af østeuropæere får tilladelse til 
at komme til det danske arbejdsmarked og pres- 
se de danske lønninger og presse danskere ud af 
arbejdsmarkedet. Vi vil ikke finde os i det. Vi vil 
simpelt ikke finde os i, at den situation kan op- 
stå den 1. maj 2004, og derfor er det altafgørende 
for os, at vi finder en løsning på det problem. 

Det, hr. Jan Petersen har sagt heroppefra, om 
at Socialdemokratiet er villig til at diskutere det 
med Dansk Folkeparti, vil vi selvfølgelig tage til 
indtægt på den måde, at vi straks vil indbyde 
Socialdemokratiet til et møde, hvor vi sætter os 
ned og finder ud af, hvordan vi kan sikre den 
danske lønmodtager også efter den 1. maj 2004. 

(Kort bemærkning). 
Ole Sohn (SF): 
Jeg synes ikke, det var helt fair af hr. Jan Peter- 
sen at afvise at svare konkret på hr. Freddy 
Dams spørgsmål. 

Derfor vil jeg gerne spørge hr. Jan Petersen, 
om det ikke er sådan, at hvis man søger et job, 
som også kvinden i hr. Freddy Dams eksempel 
har gjort, skal man kende ansættelsesvilkårene, 
inden man påbegynder arbejdet. Man skal være 
bekendt med de overenskomstmæssige regler. 
Det fremgår af et EF-direktiv, at man skal under- 
skrive et ansættelsesbrev. Det vil sige, at man 
ikke kan komme i en situation, hvor man køber 
katten i sækken. Er det ikke sådan, reglerne er 
indrettet? 

Det synes jeg er lidt væsentligt at få frem, så 
vi ikke får nogle historier til at cirkulere her i 
Folketinget, som er åbenlyst usande. Man kan 

ikke købe katten i sækken, hvis reglerne i øvrigt 
er overholdt. 

(Kort bemærkning). 
Jan Petersen (S): 
Efter hr. Ole Sohns opfordring til at behandle hr. 
Freddy Dams indlæg noget mere anstændigt, vil 
jeg sige, at sådan mener jeg også det hænger 
sammen. Der findes faktisk allerede en mindre- 
talsbeskyttelse, som skal sikre en balance imel- 
lem det at skulle være medlem af en bestemt 
faglig organisation og så det ikke at ønske det. 
Det er for så vidt det retsgrundlag, vi synes er 
tilstrækkeligt til at sikre den nødvendige balan- 
ce. 

Så vil jeg sige til hr. Thulesen Dahl, at jeg ikke 
har noget problem med at tage en drøftelse med 
hr. Thulesen Dahl om arbejdsmarkedets proble- 
mer, overenskomster osv. Det vil jeg gerne. Det 
var for så vidt dybest set også bare det, der blev 
sagt den onsdag, hvor hr. Thulesen Dahl blev så 
glad. Så det gør vi gerne. 

Man for at der ikke skal være noget, der hæn- 
ger og svæver i luften, skal jeg sige, at det ikke 
ændrer på, at der skal åbnes dag et i Danmark; 
det ændrer ikke på, at Folketingets partier må 
drøfte, hvordan det her skal foregå, og det er 
klart, at det også indebærer drøftelser med rege- 
ringen. Den præmis skal være kendt. 

Derudover er der en præmis mere, der skal 
være kendt, og den vil jeg så nøjes med at næv- 
ne ved at citere fra en henvendelse, jeg har fået 
kendskab til fra Forbundet Træ-Industri-Byg i 
Danmark, hvor det siges: Eksklusivaftaler er vo- 
res ret til at håndhæve aftaler indgået med ar- 
bejdsgiverne, og de er de redskaber, der skal til 
for at sikre, at forholdet ikke bliver forringet for 
danske lønmodtagere, når EU udvides med de ti 
nye lande, der kæmper med stor arbejdsløshed 
og masser af sociale problemer. 

(Kort bemærkning). 
Lars Barfoed (KF): 
Når jeg hører hr. Jan Petersens svar på mine 
spørgsmål, så synes jeg, at det er ligesom en 
mand, der går i tåge, og som pludselig opdager, 
at han er nået tilbage til det sted, hvor han star- 
tede, og ikke er kommet nogen vegne. 

Vi starter med at høre, at hr. Jan Petersen er 
bekymret for, at folks arbejdsvilkår vil blive for- 
ringet som følge af det her lovforslag. Forslaget 
går ud på, at folk selv må bestemme, om de vil 
være medlem af deres fagforening eller ej. 
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